
今年度協働型学校評価重点目標 
「自分や相手のよさを認められる子供を育てる。」 

 
長い夏休みが終わりました。暑かったり涼しかったり，体調管理に苦労されたことかと思います。また，

コロナウイルス感染の広がりや豪雨など，不安を感じるできごとも多くありましたが，本日登校した子供

たちの笑顔からは，夏休みを楽しく過ごすことができたことが伺え，安心いたしました。 

７月後半に行われた個人面談には，お忙しい中御来校いただきありがとうございました。面談で共有し

た貴重な情報を生かし，個々のよさを伸ばしながら１学期末へ向けて教育活動を一層充実させていきま

す。 

 

お気軽に御相談ください。 

８月下旬から，９月上旬等の学校の長期休業明けにかけて，全国的に自死が増える傾向にあります。夏

季休業中のお子さんの様子で気になるようなことがございましたら，学校，又は警察・児童相談所等の関

係機関に積極的に御相談くださいますよう，お願いいたします。 

 

９月の行事予定 

生活目標 ： 当番や係，委員会 自分の役割を果たそう 

保健目標 ： 生活のリズムを つくろう 

給食目標 ： 食事と運動について考えよう 

1(木) ぐりの会（６年・たんぽぽ）/後期教
科書配付/理科アシスタント来校日 

16(金) ALT 来校日/SC 来校日 

2(金) １年交通安全教室/SC 来校日 17(土)  

3(土)  18(日)  

4(日)  19(月) 敬老の日 

5(月) 代表委員会③/学校納付金振替日 20(火)  

6(火) １年秋の遠足（弁当） 21(水) ４年ゲスト T/6 年陸上記録会予備日
（弁当） 

7(水)  22(木) 
３年生校外学習「県警本部」（弁当）/ぐ
りの会（２年）/理科アシスタント来校
日 

8(木) ２年秋の遠足（弁当）/ぐりの会（５
年・たんぽぽ） 

23(金) 秋分の日 

9(金) 
家庭学習強化期間（～12 日）/ALT 来
校日/SC 来校日/理科アシスタント来
校日 

24(土)  

10(土)  25(日)  

11(日)  26(月) 委員会活動⑥ 

12(月) ４学年 P 行事/ALT 来校日/陸上記録
会壮行式 

27(火) ３学年 P 行事 

13(火) 6 年陸上記録会（弁当） 28(水) クラブ活動⑤ 

14(水) ５学年 P 行事/P 運営委員会 29(木) １学年 P 行事/ぐりの会（３年）/理科ア
シスタント来校日 

15(木) ２年校外学習/ぐりの会（１年）/理科
アシスタント来校日 

30(金) ALT 来校日/SC 来校日 



 

1(土) 川小フェスタ 

4(火) ２学年 P行事 

5(水) 5 年脊柱側わん症検査 

 クラブ活動⑥ 

 学校納付金振替日 

6(木) ぐりの会（４年） 

 理科アシスタント来校日 

7(金) 第１学期終業式 

 短縮 4校時限 

10(月) スポーツの日 

11(火) 秋季休業日 

12(水) 秋季休業日 

13(木) 第２学期始業式 

 短縮４校時限 

14(金) 給食開始 

 SC 来校日 

 ALT 来校日 

17(月) 教育実習（～11/14） 

代表委員会④ 

 避難訓練（火災） 

19(水) 短縮４校時限 

20(木) ぐりの会（６年・たんぽぽ） 

21(金) １～５年弁当日 

 １年２年秋の遠足予備日 

 ６年セレクト給食 

 ALT 来校日 

 SC 来校日 

22(土) 川平秋まつり（コミセン） 

27(木) ぐりの会（５年・たんぽぽ） 

28(金) ALT 来校日 

 SC 来校日 

31(月) 委員会活動⑦

新型コロナウイルス感染拡大防止について 

新型コロナウイルス感染症は，オミクロン株のＢＡ．５系統をｐ中心とする感染拡大が全国的に続いて

おり，本市においてもこの変異株による新規感染者数が増加しています。夏季休業後の学校教育活動が再

開されましたが，感染拡大のリスクを低減するため手洗い，換気，三密の回避等基本的感染対策を徹底し

てまいります。保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

なお，お子さんが陽性となった場合の連絡については，発症日（症状がある場合は症状を自覚した日，

症状が無い場合は検体を採取した日）等についてお知らせくださいますよう，お願いいたします。 

仙台市小学校体育大会陸上記録会 

青葉区の陸上記録会が９月１３日（火）＜雨天時は９月２１日＞，弘進

ゴムアスリートパークを会場に行われます。コロナウイルスの感染拡大

のため２年間は中止となっていましたが，３年ぶりの開催となります。 

６年生７６名が１００メートル走，８０メートルハードル走，５０メー

トル走，４００メートルリレー，走り幅跳び，走り高跳び，ソフトボール

投げの競技や応援に，それぞれ分かれて参加します。９月１日から放課後

の練習が始まりますので，６年生の保護者の皆様には，お子様の健康管理

をよろしくお願いします。 

お知らせ 

○ 本校のプール設備ですが，経年劣化による不具合のため，現在滅菌器が停止している状況です。復旧

の見込みが立たないため，本年度のプールを用いての学習は，夏休み前をもちまして終了といたしま

す。 

○ ９月１日に後期用教科書を配付します。手提げ袋等入れ物を持たせてください。詳しくは学年だより

を御覧ください。 

○ ９月９日（金）～１２日（月）は２回目の家庭学習強化期間となります。詳しい取組内容は，各学年

だよりを御確認ください。 

○ 一学期後半は，校外学習等で弁当を持参する機会が増えます。学校だより，及び学年だよりを御確認

の上，御対応をお願いします。 

○ Chromebook を現在週に１回程度持ち帰っています。破損・紛失等に注意するようお声掛けください。

なお，２学期から，３年生以上は週４日程度の持ち帰りを予定しております。 

１０月の主な予定 


